Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012700133

133

Nº 18, quarta-feira, 27 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 003/2021, objetivando a contratação de empresa para
fornecimento de cestas básicas às famílias carentes cadastradas na Secretaria de
Desenvolvimento Social de Itororó-BA.

A entrega e abertura das propostas serão no dia 09 de fevereiro de 2021, às
08:00h (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais
através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 26 de janeiro de 2021.
VANESSA LAPA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

Menor valor global. Objeto: fornecimento de urnas funerárias com assistência
fúnebre e translado para atendimento as munícipes em vulnerabilidade social. Dia
08/02/21 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2021

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de materiais e equipamentos para
serem utilizados na manutenção e reparo dos poços artesianos e no sistema de
abastecimento de água dos povoados do município. Dia 08/02/21 às 10h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/Ba, 26 de janeiro de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ALTERAÇÃO

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas atribuições legais,
informa que no aviso veiculado na edição de 22/01/2021 do Diário Oficial do Município
relativo ao Extrato do Contrato nº 004/2021.

ALTERA-SE: Onde se Lia: Objeto: Aquisição de Terreno Edificado, Localizado na
Rua Coronel Messias, nº 1008, Loteamento Recreio Ipitanga, Bairro Caji, CEP: 42721-800,
no Município de Lauro de Freitas, que possui área total de 2.270,75 ² metros quadrados e
1.249,26² metros quadrados de área construída. Conforme especificações constantes no
Termo de Referência. Leia-se: Objeto: Aquisição de Imóvel para a manutenção e
funcionamento da Escola Municipal PRÍNCIPE DA PAZ, Localizado na Rua Coronel Messias,
nº 1008, Loteamento Recreio Ipitanga, Bairro Caji, CEP: 42721-800 no Município de Lauro
de Freitas, que possui área total de 2.270,75 ² metros quadrados e 1.249,26² metros
quadrados de área construída. Conforme especificações constantes no Termo de
Referência.

Lauro de Freitas, 25 de janeiro de 2021
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE ALTERAÇÃO

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas atribuições legais,
informa que no aviso veiculado na edição de 24/08/2020 do Diário Oficial do Município
relativo ao Extrato do Termo de Reti-ratificação do Contrato nº 123/2020.

ALTERA-SE: Onde se Lia: CLÁUSULA QUARTA - Valor do contrato de recursos,
que passa a vigorar com a seguinte redação: ¨ Lote III - R$ 1.517.197,37 - (um milhão,
quinhentos e dezessete mil, cento e noventa e sete reais e trinta e sete centavos)¨. leia-
se: CLÁUSULA QUARTA -Valor do contrato de recursos, que passa a vigorar com a seguinte
redação: ¨ Lote III - R$ 1.515.197,37 - (um milhão, quinhentos e quinze mil, cento e
noventa e sete mil e trinta e sete centavos)¨. Referente a divergência de erro material,
conforme justificativa técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Lauro de Freitas, 26 de janeiro de 2021
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PE Nº 26/2020/SMS
A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº

026/2020/SMS. Objeto: Registro de Preços para Serviço de esterilização, reesterelização e
processamento de materiais por óxido de etileno, peróxido de hidrogênio (H2O2), calor
úmido e outro métodos adequados a cada item, para atender a demanda das Unidades de
Urgência e Emergência do Município de Lauro de Freitas-Ba, Abertura da Proposta:
05/02/2021, às 08 horas e 30 minutos, Disputa: 05/02/2021, às 10 horas (Horário de
Brasília).

O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos
http://www.licitações-e.ba.gov.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71)
3369 - 9911.

Lauro de Freitas, 26 de janeiro de 2021
SUSANA MARIA SOBREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021. Objeto:
Aquisição de medicamentos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde
deste município. Tipo de julgamento: Menor Preço por lote. Sessão: 09/02/2021, às
09h:00.
As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-
e.com.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às
12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-
Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO Nº 17/21. CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021.
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e de Empreendedor Familiar Rural
ou de Suas Organizações para atender as demandas da alimentação escolar da rede pública
municipal de ensino de Mata de São João/BA e da Escola Rural Rolf Weinberg, durante o
ano letivo de 2021, a ser custeada com recurso do PNAE/FNDE e Recursos Próprios.
Abertura: 15/02/21 às 09h.

Mata de São João - BA, 26 de Janeiro de 2021
MARCELI ROCHA

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATAS. PA 18446/2020, PE 06/2021 RP. Aquisição de proteínas (carnes e congelados) para
suprir as necessidades do Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas, CAPS - Centro
de Atenção Psicossocial e da alimentação escolar da rede pública municipal de ensino de
Mata de São João/BA e da Escola Rural Rolf Weinberg, a serem custeados através do
Recurso do PNAE-FNDE para as modalidades de ensino EJA, AEE, Creche, Fundamental, Pré-
escolar, Mais Educação/Integra e Ensino Médio, da Portaria do Ministério da Saúde nº 594
de 27 de março de 2020 e Recursos Próprios. Empresas: ATAKAREJO DISTRIBUIDOR DE
ALIMENTOS E BEBIDAS S.A com R$587.999,45 lote 1; ARCANJO COMÉRCIO EIRELI ME com
R$619,50 lote 3 e R$20.727,00 lote 4. VIGÊNCIA 12 MESES.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PA 18446/2020, PE 06/2021-RP.
Aquisição de proteínas (carnes e congelados) para suprir as necessidades do Hospital
Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas, CAPS - Centro de Atenção Psicossocial e da
alimentação escolar da rede pública municipal de ensino de Mata de São João/BA e da
Escola Rural Rolf Weinberg, a serem custeados através do Recurso do PNAE-FNDE para as
modalidades de ensino EJA, AEE, Creche, Fundamental, Pré-escolar, Mais Educação/Integra
e Ensino Médio, da Portaria do Ministério da Saúde nº 594 de 27 de março de 2020 e
Recursos Próprios. Empresas:ATAKAREJO DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS E BEBIDAS S.A com
R$587.999,45 lote 1; ARCANJO COMÉRCIO EIRELI ME com R$619,50 lote 3 e R$20.727,00
lote 4. O lote 2 foi cancelado.

Mata de São João - BA, 26 de Janeiro de 2021
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE RP. PA 15521/20. PE 36/2020 FMS RP. Aquisição de Laringoscópio e lâminas para
atender as necessidades da Média Complexidade e Atenção Básica das Família do
Município de MSJ, a serem custeados com recursos próprios e recursos vinculados, através
das Portaria do Ministério da Saúde Nº 1646/19. Empresa: I. S. COSTA CENTRAL
TELEMEDICINA EIRELI. Valor: R$ 31.900,00 para o Lote I e R$ 888,00 para ao Lote II. Data:
26/01/21. Vigência: 12 meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PA 15521/20, PE 36/20 FMS RP.
Aquisição de Laringoscópio e lâminas para atender as necessidades da Média
Complexidade e Atenção Básica da Família do Município de MSJ, a serem custeados com
recursos próprios e recursos vinculados, através das Portaria do Ministério da Saúde Nº
1646/19. Empresas: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI. Valor: R$ 31.900,00 para o
Lote I e R$ 888,00 para o Lote II. DATA: 26/01/21.

Mata de São João - BA, 26 de Janeiro de 2021
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Abert.: 08/02/2021 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br.
Obj: registro de preço para contratação de serviços de ornamentação, fornecimento de
tecidos, bolsas e materiais de expediente para a Jornada Pedagógica 2020/2021 e aquisição
de agendas e placas de identificação para as secretarias de Assistência Social e Saúde do
município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon,
no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T:
74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 09/02/2021 às 08h:30min PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2021-SRP
Objeto: Seleção de propostas para registro de preços para contratação de fornecimento
futuro e eventual de combustíveis líquidos automotivos (gasolina comum, etanol e óleo
diesel) para abastecimento da frota de veículos próprios e locados pela Prefeitura
Municipal de Muniz Ferreira. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.munizferreira.ba.gov.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 26 de janeiro de 2021.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - BA realizará licitação na Modalidade
Pregão Presencial (06/2021), em sua sede com o Objetivo de Contratação de Pessoa
Jurídica para Fornecimento de Medicamentos Controlados (RDC344/98) (Atenção Básica e
Hospital), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. O Edital está
disponível no Setor de Licitação, das 08:00 as 12:00 hs, na Rua Natuba, S/N, Centro, Tel.
(75) 3437-3275. 26/01/2021.

PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA
Pregoeiro

		2021-01-27T11:52:34-0300